

GIPUZKOAKO LURRALDE HISTORIKOKO HITZARMEN KOLEKTIBOEN NEGOZIAZIO BATZORDEAK, AZKEN 3 URTEETAN LAN HARREMANEN KONTSEILUAN LAGUNTZA EMATEN ZAIENAK (2022-10-01(e)tik 2025-09-30(e)ra)

Adinekoen Egoitzak

Azken negoziazio-prozesua:

- Negoziazio Batzordea eratu zen data: 2025(e)ko urtarrilaren 29a
- Negoziazio Batzordearen azken bileraren data: 2025(e)ko apirilaren 07a

Argitaratutako azken hitzarmen kolektiboa:

- Argitaratze-data: [2006\(e\)ko otsailaren 03a GAO](#)

Beste argitalpen batzuk:

- Eraginkortasun mugatuko Akordio Kolektibo Partziala Gipuzkoako Adinekoen Egoitzetarako 2019-2021 urteetarako: [2020\(e\)ko urtarrilaren 02a GAO](#)
- Eraginkortasun mugatuko Akordio Kolektiboa Gipuzkoako Adinekoen Egoitzetarako 2009-2012 urteetarako: [2011\(e\)ko martxoaren 17a GAO](#)
- Gipuzkoako Adinekoentzako Egoitzen Sektoreko Lan Hitzarmen Kolektiboaren aldaketa egiteko akordioaren, estatutuz kanpoko eta eraginkortasun mugatukoa 2022-2024: [2022\(e\)ko abuztuaren 19a GAO](#)
- Gipuzkoako Adinekoentzako Egoitzen Sektoreko Lan Hitzarmen Kolektiboa, estatutuz kanpoko eta Eraginkortasun Mugatukoa 2022-2024 urteetarako: [2022\(e\)ko irailaren 30a GAO](#)

Aparkalekua eta TAO (2021-2027)

Azken negoziazio-prozesua:

- Negoziazio Batzordea eratu zen data: 2021(e)ko ekainaren 07a
- Negoziazio Batzordearen azken bileraren data: 2024(e)ko maiatzaren 27a

Argitaratutako azken hitzarmen kolektiboa:

- Argitaratze-data: [2024\(e\)ko ekainaren 12a GAO](#)

Bide Garbiketa Publikoa (2023-2026)

Azken negoziazio-prozesua:

- Negoziazio Batzordea eratu zen data: 2023(e)ko urtarrilaren 19a
- Negoziazio Batzordearen azken bileraren data: 2024(e)ko otsailaren 26a

Argitaratutako azken hitzarmen kolektiboa:

- Argitaratze-data: [2024\(e\)ko martxoaren 05a GAO](#)

Beste argitalpen batzuk:

- Hitzarmenaren Akatsen Zuzenketa: 35. artikulua: [2024\(e\)ko urriaren 30a GAO](#)
- Lanbide-kategoriei buruzko akordioa (19. artikulua): [2024\(e\)ko azaroaren 05a GAO](#)

Ehungintzako Merkataritza (2010-2025)

Azken negoziazio-prozesua:

- Negoziazio Batzordea eratu zen data: 2021(e)ko urriaren 28a
- Negoziazio Batzordearen azken bileraren data: 2023(e)ko urtarrilaren 26a

Argitaratutako azken hitzarmen kolektiboa:

- Argitaratze-data: [2023\(e\)ko martxoaren 03a GAO](#)

Beste argitalpen batzuk:

- Soldata Berrikuspena 2024 (GAO 2024-02-07): [2024\(e\)ko otsailaren 07a GAO](#)

Elikagaien industria eta merkataritza (2022-2025)

Azken negoziazio-prozesua:

- Negoziazio Batzordea eratu zen data: 2022(e)ko martxoaren 18a
- Negoziazio Batzordearen azken bileraren data: 2023(e)ko maiatzaren 10a

Argitaratutako azken hitzarmen kolektiboa:

- Argitaratze-data: [2023\(e\)ko ekainaren 05a GAO](#)

Beste argitalpen batzuk:

- Soldata Berrikuspena 2024 (GAO 2024-02-07): [2024\(e\)ko otsailaren 07a GAO](#)

Eraikinen eta lokalen garbiketa (2019-2026)

Azken negoziazio-prozesua:

- Negoziazio Batzordea eratu zen data: 2018(e)ko urriaren 15a
- Negoziazio Batzordearen azken bileraren data: 2023(e)ko urriaren 31a

Argitaratutako azken hitzarmen kolektiboa:

- Argitaratze-data: [2024\(e\)ko urtarrilaren 10a GAO](#)

Eraikuntza eta Herri Lanak (2025-2028)

Azken negoziazio-prozesua:

- Negoziazio Batzordea eratu zen data: 2025(e)ko urtarrilaren 27a
- Negoziazio Batzordearen azken bileraren data: 2025(e)ko uztailaren 30a

Argitaratutako azken hitzarmen kolektiboa:

- Argitaratze-data: [2025\(e\)ko abuztuaren 26a GAO](#)

Errepideetatik Merkagaien Garraioa

Azken negoziazio-prozesua:

- Negoziazio Batzordea eratu zen data: 2024(e)ko ekainaren 14a
- Negoziazio Batzordearen azken bileraren data: 2025(e)ko irailaren 22a

Argitaratutako azken hitzarmen kolektiboa:

- Argitaratze-data: [2008\(e\)ko uztailaren 22a GAO](#)

Errepideko bidaiarien garraioa (2022-2025)

Azken negoziazio-prozesua:

- Negoziazio Batzordea eratu zen data: 2022(e)ko irailaren 15a
- Negoziazio Batzordearen azken bileraren data: 2024(e)ko maiatzaren 20a

Argitaratutako azken hitzarmen kolektiboa:

- Argitaratze-data: [2024\(e\)ko ekainaren 21a GAO](#)

Errestaurazioa (2023-2026)

Azken negoziazio-prozesua:

- Negoziazio Batzordea eratu zen data: 2019(e)ko otsailaren 21a
- Negoziazio Batzordearen azken bileraren data: 2023(e)ko apirilaren 21a

Argitaratutako azken hitzarmen kolektiboa:

- Argitaratze-data: [2023\(e\)ko ekainaren 19a GAO](#)

Beste argitalpen batzuk:

- Aldaketa akordioa (GAO 2024-01-19): [2024\(e\)ko urtarrilaren 19a GAO](#)
- Soldata Berrikuspena (GAO 2024-02-12): [2024\(e\)ko otsailaren 12a GAO](#)

Esku-hartze soziala (2023-2025)

Azken negoziazio-prozesua:

- Negoziazio Batzordea eratu zen data: 2023(e)ko urtarrilaren 11a
- Negoziazio Batzordearen azken bileraren data: 2024(e)ko martxoaren 13a

Argitaratutako azken hitzarmen kolektiboa:

- Argitaratze-data: [2024\(e\)ko apirilaren 15a GAO](#)

EULEN SA + GIZATZEN SA (Gipuzkoako Foru Aldundiko bulegoak garbitzea) (2021-2028)

Azken negoziazio-prozesua:

- Negoziazio Batzordea eratu zen data: 2021(e)ko maiatzaren 12a
- Negoziazio Batzordearen azken bileraren data: 2024(e)ko azaroaren 26a

Argitaratutako azken hitzarmen kolektiboa:

- Argitaratze-data: [2024\(e\)ko abenduaren 19a GAO](#)

Eusko Jaurlaritzako Herrizaingo Sailak Gipuzkoako Lurralde Historikoan dituen zentroak garbitzea (Garbialdi SA enpresaren hitzarmen kolektiboa, Eusko Jaurlaritzako Herrizaingo Sailak Gipuzkoako Lurralde Historikoan dituen zentroak garbitzeko).

Azken negoziazio-prozesua:

- Negoziazio Batzordea eratu zen data: 2023(e)ko maiatzaren 22a
- Negoziazio Batzordearen azken bileraren data: 2023(e)ko maiatzaren 22a

Argitaratutako azken hitzarmen kolektiboa:

- Argitaratze-data: [2019\(e\)ko urriaren 11a GAO](#)

Gasolindegia

Azken negoziazio-prozesua:

- Negoziazio Batzordea eratu zen data: 2024(e)ko urriaren 30a
- Negoziazio Batzordearen azken bileraren data: 2025(e)ko irailaren 29a

Argitaratutako azken hitzarmen kolektiboa:

- Argitaratze-data: [2022\(e\)ko irailaren 27a GAO](#)

Gipuzkoako Arte Grafikoak eta Industria Laguntzaileak, Paperezko eta Kartoizko Manipulatuak eta Argitaletxeak (2022-2025)

Azken negoziazio-prozesua:

- Negoziazio Batzordea eratu zen data: 2022(e)ko otsailaren 03a
- Negoziazio Batzordearen azken bileraren data: 2022(e)ko abenduaren 21a

Argitaratutako azken hitzarmen kolektiboa:

- Argitaratze-data: [2023\(e\)ko otsailaren 03a GAO](#)

Gipuzkoako eraikin judizialen garbiketa (GARBIALDI, S.A. enpresaren hitzarmen kolektiboa, EAEko eraikin judizialak eta adingabeen zentroak Gipuzkoan garbitzeko)

Azken negoziazio-prozesua:

- Negoziazio Batzordea eratu zen data: 2022(e)ko urriaren 20a
- Negoziazio Batzordearen azken bileraren data: 2023(e)ko urtarrilaren 12a

Argitaratutako azken hitzarmen kolektiboa:

- Argitaratze-data: [2019\(e\)ko urriaren 07a GAO](#)

Gozotegien eta Pastelgintzaren industria

Azken negoziazio-prozesua:

- Negoziatio Batzordea eratu zen data: 2024(e)ko martxoaren 26a
- Negoziatio Batzordearen azken bileraren data: 2025(e)ko martxoaren 19a

Argitaratutako azken hitzarmen kolektiboa:

- Argitaratze-data: [2023\(e\)ko uztailaren 05a GAO](#)

Industria siderometalurgikoa (2023-2026)

Azken negoziazio-prozesua:

- Negoziatio Batzordea eratu zen data: 2023(e)ko urtarrilaren 12a
- Negoziatio Batzordearen azken bileraren data: 2023(e)ko maiatzaren 23a

Argitaratutako azken hitzarmen kolektiboa:

- Argitaratze-data: [2023\(e\)ko ekainaren 08a GAO](#)

Beste argitalpen batzuk:

- Akats zuzenketa: [2023\(e\)ko ekainaren 19a GAO](#)

Irungo udal-bulegoak garbitzea (SAMYL, S.L.)

Azken negoziazio-prozesua:

- Negoziatio Batzordea eratu zen data: 2021(e)ko urriaren 27a
- Negoziatio Batzordearen azken bileraren data: 2022(e)ko urriaren 25a

Argitaratutako azken hitzarmen kolektiboa:

- Argitaratze-data: [2023\(e\)ko maiatzaren 17a GAO](#)

Beste argitalpen batzuk:

- Akats zuzenketa: [2023\(e\)ko maiatzaren 30a GAO](#)

Legazpiko Udalaren etxez etxeko laguntza zerbitzua (Aralia Servicios sociosanitarios, S.A.)

Azken negoziazio-prozesua:

- Negoziatio Batzordea eratu zen data: 2023(e)ko urtarrilaren 16a
- Negoziatio Batzordearen azken bileraren data: 2023(e)ko maiatzaren 11a

Argitaratutako azken hitzarmen kolektiboa:

- Argitaratze-data: [2023\(e\)ko ekainaren 02a GAO](#)

Liburutegiak eta artxiboak (2024-2026)

Azken negoziazio-prozesua:

- Negoziatio Batzordea eratu zen data: 2024(e)ko martxoaren 19a
- Negoziatio Batzordearen azken bileraren data: 2024(e)ko maiatzaren 09a

Argitaratutako azken hitzarmen kolektiboa:

- Argitaratze-data: [2024\(e\)ko maiatzaren 21a GAO](#)

Beste argitalpen batzuk:

- 2024-2026 Hitzarmenaren Akats Zuzenketa: [2024\(e\)ko uztailaren 05a GAO](#)

Metalaren Merkataritza (2024-2027)

Azken negoziazio-prozesua:

- Negoziatio Batzordea eratu zen data: 2024(e)ko maiatzaren 16a
- Negoziatio Batzordearen azken bileraren data: 2024(e)ko urriaren 24a

Argitaratutako azken hitzarmen kolektiboa:

- Argitaratze-data: [2024\(e\)ko urriaren 11a GAO](#)

Beste argitalpen batzuk:

- Akats Zuzenketa Gipuzkoako Metalaren Merkataritza Hitzarmena 2024-2027: [2024\(e\)ko azaroaren 07a GAO](#)

Naturguneetako Salbamendua eta Sorospena (2024-2028)

Azken negoziazio-prozesua:

- Negoiazio Batzordea eratu zen data: 2023(e)ko irailaren 12a
- Negoiazio Batzordearen azken bileraren data: 2024(e)ko uztailaren 02a

Argitaratutako azken hitzarmen kolektiboa:

- Argitaratze-data: [2024\(e\)ko abuztuaren 28a GAO](#)

Okindegien Industria (2023-2025)

Azken negoziazio-prozesua:

- Negoiazio Batzordea eratu zen data: 2022(e)ko irailaren 26a
- Negoiazio Batzordearen azken bileraren data: 2024(e)ko irailaren 11a

Argitaratutako azken hitzarmen kolektiboa:

- Argitaratze-data: [2024\(e\)ko irailaren 18a GAO](#)

Ordiziako Udalaren etxez etxeko laguntza zerbitzua (Matia Goxara, S.L.)

Azken negoziazio-prozesua:

- Negoiazio Batzordea eratu zen data: 2023(e)ko urtarrilaren 11a
- Negoiazio Batzordearen azken bileraren data: 2023(e)ko martxoaren 02a

Argitaratutako azken hitzarmen kolektiboa:

- Argitaratze-data: [2023\(e\)ko apirilaren 03a GAO](#)

Ostatuak (2025-2028)

Azken negoziazio-prozesua:

- Negoiazio Batzordea eratu zen data: 2025(e)ko otsailaren 13a
- Negoiazio Batzordearen azken bileraren data: 2025(e)ko ekainaren 19a

Argitaratutako azken hitzarmen kolektiboa:

- Argitaratze-data: [2025\(e\)ko uztailaren 02a GAO](#)

Pasaiaiko Udalaren etxez etxeko laguntza zerbitzua (Eulen Sociosanitarios, S.A.)

Azken negoziazio-prozesua:

- Negoiazio Batzordea eratu zen data: 2023(e)ko otsailaren 06a
- Negoiazio Batzordearen azken bileraren data: 2022(e)ko azaroaren 18a

Argitaratutako azken hitzarmen kolektiboa:

- Argitaratze-data: [2023\(e\)ko otsailaren 06a GAO](#)

Beste argitalpen batzuk:

- Akats zuzenketa:: [2023\(e\)ko otsailaren 21a GAO](#)

Titulartasun Publikoko Kirol Instalazioak (2023-2027)

Azken negoziazio-prozesua:

- Negoiazio Batzordea eratu zen data: 2023(e)ko martxoaren 22a
- Negoiazio Batzordearen azken bileraren data: 2023(e)ko uztailaren 10a

Argitaratutako azken hitzarmen kolektiboa:

- Argitaratze-data: [2023\(e\)ko abuztuaren 16a GAO](#)

Beste argitalpen batzuk:

- Soldata Berrikuspena (GAO 2024-04-15): [2024\(e\)ko apirilaren 15a GAO](#)

Transitarioak (2019-2025)

Azken negoziazio-prozesua:

- Negoziatio Batzordea eratu zen data: 2018(e)ko abenduaren 10a
- Negoziatio Batzordearen azken bileraren data: 2023(e)ko martxoaren 16a

Argitaratutako azken hitzarmen kolektiboa:

- Argitaratze-data: [2023\(e\)ko maiatzaren 05a GAO](#)

Urnietako Udalaren etxez etxeko laguntza zerbitzua (Eulen Sociosanitarios, S.A.)

Azken negoziazio-prozesua:

- Negoziatio Batzordea eratu zen data: 2023(e)ko apirilaren 24a
- Negoziatio Batzordearen azken bileraren data: 2023(e)ko martxoaren 07a

Argitaratutako azken hitzarmen kolektiboa:

- Argitaratze-data: [2023\(e\)ko apirilaren 24a GAO](#)

Zuraren industria (2024-2027)

Azken negoziazio-prozesua:

- Negoziatio Batzordea eratu zen data: 2024(e)ko martxoaren 19a
- Negoziatio Batzordearen azken bileraren data: 2024(e)ko uztailaren 24a

Argitaratutako azken hitzarmen kolektiboa:

- Argitaratze-data: [2024\(e\)ko abuztuaren 13a GAO](#)